
 

 
 
 
 残暑厳しき折、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
平素より、当俱楽部の運営にご支援・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、三州倶楽部鹿児島懇談会を下記のとおり開催いたします。 
今回は、世界遺産「明治日本の産業革命遺産」登録 10 周年を記念し、志學館大学教

授の原口泉氏をお迎えし、「薩摩から始まった日本の産業革命」と題して講演会を開催

いたします。ご多用のことと存じますがご出席下さいますようお願い申し上げます。 

記 

日 時   令和７年９月２４日（水） １４時～ 

場 所   城山ホテル鹿児島 2 階「クリスタル B」   
         会次第  

三州俱楽部報告   １４：００～１４：１５   
講演会       １４：１５～１５：１５  

    演 題 「薩摩から始まった日本の産業革命」 
    講 師   志學館大学教授  原口 泉 氏 
懇親会       １５：３０～           

懇親会会費  三州倶楽部会員５，０００円  非会員８，０００円  
          （講演会にのみ参加は無料） 

９月１５日（月）までにご出席の返事をメール又は FAX 等にてお願いします。 
～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～ 
いずれかに○印を付けてください。   

 ・講演会     出席     欠席 

         ・懇親会     出席     欠席          

お名前                  

（携帯電話等連絡先）          
 
公益社団法人三州倶楽部事務局 

FAX 03-3447-6778  TEL 03-3447-6776 E-mail sanshu-k@theia.ocn.ne.jp 


